ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2022 г.     №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«19» декабря 2023 г.  № 18.1
село Шемурша

Об утверждении структуры администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа
Чувашской Республики решило:

1. Утвердить структуру администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить графическую схему структуры администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 12 октября  2023 г.  № 14.2 «Об утверждении структуры администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского муниципального  округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов
Шемуршинского муниципального
округа Чувашской Республики
	Ю.Ф. Ермолаев

	Глава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики
	                                                     С.А. Галкин

	Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа

от «19»  декабря 2023 г. № 18.1

СТРУКТУРА

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

Глава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики*

1. Пресс-секретарь главы муниципального округа
2. Советник главы администрации по работе с молодежью
3. Управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального округа – начальник отдела организационной работы

3.1.  Отдел организационной работы

3.2.  Сектор информационного обеспечения отдела организационной работы

3.3.  Отдел правовой и кадровой работы

3.4.  Отдел ЗАГС

4. Заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа – начальник отдела экономики и сельского хозяйства
4.1.  Отдел экономики и сельского хозяйства

4.2.  Сектор закупок отдела экономики и сельского хозяйства
4.3.  Сектор имущественных и земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства
4.4.  Сектор сельского хозяйства отдела экономики и сельского хозяйства

5. Заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа – начальник отдела социального развития
5.1 Отдел социального развития

5.2 Отдел образования и молодежной политики

5.3 Опека и попечительство

6. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
7. Заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа – начальник управления по благоустройству и развитию территорий

7.1.  Отдел строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий
7.2.  Бичурга-Баишевский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий

7.3.  Большебуяновский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий

7.4.  Карабай-Шемуршинский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий

7.5.  Малобуяновский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий

7.6.  Старочукальский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий
7.7.  Трехбалтаевский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий
7.8.  Чепкас-Никольский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий
7.9.  Чукальский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий
7.10. Шемуршинский территориальный отдел управления по благоустройству и развитию территорий
7.11. Отдел административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

8. Отдел мобилизационной работы, специальных программ, ГО и ЧС

8.1.  Военно-учетный стол
8.2. Единая дежурно-диспетчерская служба Шемуршинского муниципального округа
9. Финансовый отдел
10.1. Сектор по бюджету финансового отдела

10.2. Сектор бухгалтерского учета финансового отдела

[image: image2.emf] Приложение № 2   к решению Собрания депутатов   Шемуршинского муниципального  округа   от  1 9   дека бря  2023 г. №   1 8 . 1   СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ШЕМУРШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Глава  муниципального  округа

Управляющий  делами  администрации МО   -   начальник  отдела   организационной   работы

Заместитель главы  администрации МО  -   начальник   у правления по  благоустройству и  развитию территорий

Сектор  информационного  обеспечения отдела  организационной  работы

Отдел   организационной  работы

Опека и  попечительство

Заместитель главы   администрации МО  -   начальник отдела  экономики   и сельского  хозяйства

Отдел экономики   и сельского хозяйства

Комиссия по делам  несовершеннолетних  и защите их прав

Сектор   сельского  хозяйства     отдела  экономики   и сельского  хозяйства

Бичурга - Баишевсий ТО     ТОТерриториальный отдел  - 2 ед   Большебуяновский  ТО   Карабай - Шемуршинский ТО    Малобуяновский ТО

Старочукальский ТО

Трехбалтаевский ТО    Чепкас - Никольский ТО

Чукальский ТО

Шемуршинский ТО

Финансовый   отдел

Отдел  мобилизационной  работы,  специальных  программ, ГО и ЧС

Отдел строительства  и     ЖКХ

Сектор  имущественных и  земельных  отношений отдела  экономики   и  сельского хозяйства

Отдел правовой и  кадровой работы

Сектор закупок  отдела экономики   и  сельского хозяйства

Отдел  образования и   молодежной    политики

Отдел социального  развития

Военно - учетный  стол

Пресс - секретарь  главы  муниципального  округа

Заместитель главы   администрации МО  -   начальник отдела  социального развития

Сектор    по бюджету

Сектор    бухгалтерского  учета

Отдел ЗАГС

ЕДДС   Шемуршинского  муниципального  округа

Советник главы  администрации  муниципального  округа по работе  с молодежью

Отдел административно - хоз яйственного обеспечения и  обслуживания

_1764135629.doc

		Приложение № 2

к решению Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 19 декабря 2023 г. № 18.1

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ШЕМУРШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Пресс-секретарь главы муниципального округа

Глава муниципального округа

Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью

Управляющий делами администрации МО - начальник  отдела  организационной работы

Заместитель главы  администрации МО - начальник отдела социального развития

Заместитель главы администрации МО - начальник  управления по благоустройству и развитию территорий

Отдел  образования и  молодежной  политики

Заместитель главы  администрации МО - начальник отдела экономики и сельского хозяйства

Финансовый  отдел

Сектор

по бюджету

Опека и попечительство

Отдел социального развития

Отдел экономики

и сельского хозяйства

Сектор

бухгалтерского учета

Отдел  организационной работы

Сектор закупок отдела экономики и сельского хозяйства

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Сектор информационного обеспечения отдела организационной работы

Отдел административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

Большебуяновский  ТО

Отдел строительства  и

 ЖКХ

Шемуршинский ТО

Чукальский ТО

Чепкас-Никольский ТО

Трехбалтаевский ТО

Старочукальский ТО

Малобуяновский ТО

Карабай-Шемуршинский ТО

Бичурга-Баишевсий ТО

 ТОТерриториальный отдел -2 ед

Сектор имущественных и земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства

Отдел мобилизационной работы, специальных программ, ГО и ЧС

Отдел правовой и кадровой работы

Сектор сельского хозяйства  отдела экономики и сельского хозяйства

Военно-учетный стол

Отдел ЗАГС

ЕДДС Шемуршинского муниципального округа